
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Posuzování vlivů na životní prostředí - „Vodní nádrž Kamenná“ - sdělení k podlimitnímu 
záměru 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 
jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o EIA“), na základě dokumentace zpracované společností IMC Ing. Miloš Charvát jako 
zakázka číslo 2010-05-31 v roce 2010 a oznámení k výše uvedenému podlimitnímu záměru, 
zpracovaného zplnomocněnou osobou (David Smejkal, bydliště Žižkova 87, 586 01 Jihlava) dle 
přílohy č. 3a zákona o EIA, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona o EIA, 
sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Vodní nádrž Kamenná“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA.  

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 1.7. (Přehrady, nádrže a jiná zařízení, určená k zadržování nebo k akumulaci 
vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradicí konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spárou). Objem zadržované vody je 6 946 m3 a výška hráze je 4 metry. 

Odůvodnění: 

Oznamovatelem záměru je Mgr. Ladislava Duranová, bydliště Kamenná 7, 675 03 Budišov, na 
základě písemné plné moci zastoupená při projednávání panem Davidem Smejkalem, bydliště 
Žižkova 87, 586 01 Jihlava.  

Lokalizace záměru: záměr se nachází v Kraji Vysočina, v okrese Třebíč, v obci Kamenná, 
v katastrálním území Kamenná nad Oslavou, na pozemcích parcelní číslo 404/2 (trvalý travní 
porost), 404/5 (ostatní plocha), 404/6 (trvalý travní porost), 408 (trvalý travní porost), 409 (trvalý 
travní porost) a 480/32 (trvalý travní porost), všechny mimo zastavěné území obce.  

Bylo předloženo vyjádření příslušného stavebního úřadu (Úřad městyse Budišov, odbor 
stavební úřad, č. j. UMB 90/1-15 ze dne 13. 3. 20152015), kde se uvádí, že stavba je dle 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/6.3.2015 KUJI 18817/2015 
OZPZ 157/2015 Go 

Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

17. 3. 2015 

Osobní převzetí, s přílohou: 
David Smejkal 
Žižkova 87 
586 01 Jihlava 



 

Číslo jednací:  KUJI 18817/2015 OZPZ 157/2015 Go 

 

Číslo stránky 2 

vyjádření MěÚ Třebíč, oddělení Úřad územního plánování ze dne 12. 3. 2015, č. j. ORÚP 
15891/15-SPIS 16/2015/Nev v souladu s územně plánovací dokumentací a dále uvádí, že 
k záměru bylo dne 18. 5. 2011 vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby č. j. UMB 323/1-10, 
které nabylo právní moci 21. 6. 2011, které nepozbylo platnosti, protože na základě žádosti, 
podané v době jeho platnosti, bylo vydáno pravomocné stavební povolení. Dodává, že územní 
rozhodnutí je vydáno, pokud jsou splněny zákonné podmínky pro umístění stavby, mimo jiné 
souhlas s územně plánovací dokumentací. 

Dále bylo součástí předloženého oznámení stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny v platném znění, vydané KrÚ, OŽPZ pod č. j. KUJI 19539/2015 
OZPZ 86/2015 ze dne 16. 3. 2015, kde se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

Záměr má tento charakter:  

Jde o novostavbu vodní nádrže na výše uvedených pozemcích, náležejících do ZPF, mimo 
zastavěné území obce. Pozemky jsou komunikačně dostupné po místní komunikaci z obce 
Kamenná a dále po polní cestě. Účelem je obnova akumulační a retenční nádrže, zajištění 
bezpečného převedení povodňového průtoku Q100, zároveň je funkcí nádrže ochrana rostlin a 
živočichů, vázaných na vodní prostředí (ochrana vázané bioty), extenzivní chov ryb a rekreace. 
Stavba je členěna na provozní soubory SO-01 (Vodní nádrž) a SO-02 (Mokřady a tůně). Stavba 
vyžaduje odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (souhlas k odnětí půdy byl 
do 1 hektaru vydán Městským úřadem Třebíč, OŽP). S odpady, vzniklými při stavbě bude 
nakládáno v souladu se zákonem o odpadech. Během stavby budou dodržovány zásady 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Při stavbě dojde k přechodnému zvýšení hladiny hluku a 
prašnosti, z hlediska ochrany obyvatel před nepříznivými vlivy je však vlastní staveniště 
dostatečně vzdáleno od nejbližší obytné zástavby a tyto negativní vlivy nemohou obyvatelstvo 
významně ovlivnit. Záměr se nedotkne VKP, ÚSES, ani ZCHÚ v řešeném území, dotkne se 
pozemků, náležejících do ZPF a dotkne se ochranného pásma PUPFL. Objem zadržené vody 
v nádrži je 6 946 m3 (limit je 100 000 m3), výška hradicí konstrukce nad základovou spárou 
je 4 metry (limit je nad 10 metrů). Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA 
nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto hodnotám. Celkový 
vliv záměru na životní prostředí je hodnocen jako nevýznamný. 

Bylo přihlédnuto k tomu, že významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

Zplnomocněné osobě se toto vyjádření předává na základě žádosti osobně, včetně přílohy. 

 

 

 

 
Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Příloha: 
Projektová dokumentace 


